1

2024 年 3 月 13 日

各 位

会社名  名港海運株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 髙橋 広

     ( コード番号 9357 名証メイン )

問合せ先 常務執行役員 三谷 正芳

     ( TEL  052-661-8135 )

株主優待制度の詳細に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 9 日に適時開示しましたとおり、株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝す

るとともに、当社株式への投資魅力を高め、今後もより多くの方々に中長期に当社株式を保有してい

ただくことを目的として、株主優待制度の新設を決定いたしました。

この度 2024 年 3 月末日の株主優待制度の詳細について現時点までに決定している内容と、開示以

降にいただいたお問合せへの回答を以下のとおりお知らせします。

(1) 対象株主・基準日

毎年 3 月末日現在の株主名簿に記載または記録された 300 株以上の株式を保有する株主様が対象と

なります。

(2) 優待内容

保有株式数・保有期間により優待ポイントを贈呈し、優待ポイント数に応じて、優待品の中からお好

きな品をお選びいただきます。

当社事業の主要エリアである名古屋港または愛知県に関係する商品を中心とした優待品をご用意して

います。

【ポイント表】

保有株式数
優待ポイント数

半年以上 2 年未満継続保有（※1） 2 年以上継続保有（※2）

300～499 株 1,000 ポイント 2,000 ポイント

500～999 株 2,000 ポイント 3,000 ポイント

1,000～2,999 株 3,000 ポイント 4,000 ポイント

3,000 株以上 4,000 ポイント 6,000 ポイント

※1 「半年以上継続保有」とは、株主優待の割当基準日（毎年 3 月末日）において、株主名簿基準日

（3 月末日および 9 月末日）の株主名簿に、基準株式数を同一株主番号にて 2 回以上連続して

記載または記録されている場合をいいます。

なお、初回である 2024 年 3 月末日については半年以上継続保有は条件とせず、株主優待の割

当基準日に基準株数を保有されている株主様を対象といたします。

※2 「2 年以上継続保有」とは、株主優待の割当基準日（毎年 3 月末日）において、株主名簿基準日

（3 月末日および 9 月末日）の株主名簿に、基準株式数を同一株主番号にて 5 回以上連続して

記載または記録されている場合をいいます。

2

(3) 優待品の一例  ※他にも多数用意しております。詳細は 6 月上旬にお届けする優待品カタログをご覧ください。

1,000

ポイント

名古屋港水族館 入館チケット

大人 1 枚または小中学生 2 枚

（チケットの詳細はコチラ）

名古屋港環境振興基金への寄付

2,000 円

（基金の詳細はコチラ）

名古屋味あわせ

（4 食入り）

愛知三煎 えび・たこ・しらす

海鮮煎餅（18 枚入り）

カゴメ すこやかファミリー

ギフト（15 本入り）

2,000
ポイント

牛すじ どて煮

150g×4 袋

天然水おかき

まろやかさん

両口屋是清

千なり・焼菓子詰合せ

3,000
ポイント

名古屋コーチン鶏鍋セット カクキュー 赤出し味噌化粧樽

（400g×4 袋）

シヤチハタ ネームペン

キャップレス S シルバー

4,000
ポイント

愛知県産みねあさひ

（7kg）

うなぎ割烹「一愼」

鰻のひつまぶし

ブラザー ラベルライター

ピータッチ PT-J100W

6,000
ポイント

ノリタケ レースウッドゴールド

カップ＆ソーサ―（5 客）

みかわ牛 バラすきしゃぶ

（600g）

〈愛知・三和〉

純鶏名古屋コーチン正肉セット

https://nagoyaaqua.jp/fee/
https://www.port-of-nagoya.jp/kanko/kankospot/1000870.html

3

(4) よくあるご質問

【継続保有の条件】

Q1 継続保有期間は、株主優待制度の新設日からの起算ですか。

A1 本制度新設前からの保有期間も通算となります。

Q2 2 年以上 300 株を保有している状況で、2024 年 3 月 1 日に 200 株を買い増しして 500 株となった場

合、2024 年 3 月末日の株主優待は「500 株、2 年以上保有」として 3,000 ポイントとなるのですか。

A2 2,000 ポイントとなります。3,000 ポイントとなるのは「500 株を 2 年以上継続保有」している場合と

なりますので、2024 年 3 月 1 日に 500 株に達した場合は、2024 年 3 月末日と 2025 年 3 月末日は

2,000 ポイント、2026 年 3 月末日以降は 3,000 ポイントとなります。

Q3 今から購入しても半年以上の条件を満たさないため、2024 年 3 月末日の株主優待の対象とはなりませ

んか。

A3 半年以上の最低保有期間条件は 2025 年 3 月末日の株主優待から適用となりますので、2024 年 3 月末

日の権利確定日までに 300 株以上を保有いただければ対象となります。

【複数商品の選択】

Q4 ポイント内で複数商品の選択は可能ですか。

A4 ポイント内で複数商品を選択いただけます。

【申し込み方法・時期】

Q5 どのように申し込みをするのですか。いつ商品は届きますか。

A5 6 月上旬に株主名簿に記載された住所あてに株主優待案内を発送いたします。案内に掲載された QR コ

ードから専用ウェブページへアクセスしていただき、お好みの商品をお申し込みください。インターネ

ットを利用できない方は、案内に掲載された商品の中からお好みの商品を選び、同封の専用ハガキでお

申し込みください。選択した商品は、お申し込みから通常 3～4 週間で届きます。

お申し込み期限は 8 月末日までとなり、お申し込みの無い場合は失効となりますのでご注意ください。

【ポイントの繰り越し】

Q6 ポイントは翌年に繰り越すことはできますか。

A6 ポイントを翌年に繰り越すことはできませんので、期限までにお申し込みください。

【ポイントの合算】

Q7 他の株主のポイントと合算して申し込むことはできますか。

A7 他の株主様のポイントとの合算はできません。

【配送先・包装】

Q8 株主名簿記載の住所以外への優待品配送は可能ですか。

A8 株主名簿記載の住所以外を指定することは可能です。お申し込みの際にご希望の配送先をご入力くだ

さい。

Q9 ギフト包装はできますか。

A9 ギフト包装やのし等の対応はいたしかねます。

以上